ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /QĐ-UBND                     Bình Định, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh mục các công trình để thanh toán chi phí

thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành năm 2023 (đợt 4)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 4279/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh về
việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách Nhà nước năm 2023;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2870/STC-TCĐT ngày

08/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh mục các công trình để thanh toán chi phí thẩm tra,
phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành, với tổng kinh phí là 1,5 tỷ đồng (chi tiết

danh mục như Phụ lục kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các chủ đầu tư tổ chức
thực hiện việc thanh toán chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành
theo đúng quy định pháp luật hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở
Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các PVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K1, K17.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

3353 10 09

1

Đvt: đồng

STT Danh mục công trình Chủ đầu tư Năm quyết
toán

Phí thẩm tra

1
Khu tái định cư mở rộng phía Tây Bắc khu tái
định cư Quy Hoà, thuộc khu vực 2, phường
Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn

Ban GPMB tỉnh 2023 62.417.000

2

Hệ thống hạ tầng kỹ thuật các khu tái định cư
phân tán tại xã Phước Thuận và Phước Nghĩa,
phục vụ dự án xây dựng tuyến đường Quốc lộ
19 (Khu TĐC xã Phước Thuận).

Ban GPMB tỉnh 2023 15.602.000

3

 Di dời đường ống cấp nước và lắp đặt đường
ống cấp nước tạm D150 bị ảnh hưởng bởi thi
công gói thầu số 1 thuộc công trình Tuyến
đường QL19 (đoạn từ Cảng Quy Nhơn đến
giao QL 1A)

Ban GPMB tỉnh 2023 4.890.000

4

Di dời tuyến cáp viễn thông bị ảnh hưởng gói
thầu số 2, đoạn Km5+460-Km8+720 thuộc
công trình Tuyến đường Quốc lộ 19 (đoạn từ
Cảng Quy Nhơn đến giao QL 1A)

Ban GPMB tỉnh 2023 570.000

5

Di dời tuyến điện phía Đông bị ảnh hưởng bởi
thi công gói thầu số 1 (đoạn từ cột C54-C70
xuất tuyến 473-C22 và 484-E20) thuộc Công
trình Tuyến đường Quốc lộ 19 (đoạn từ Cảng
Quy Nhơn đến giao QL 1A)

Ban GPMB tỉnh 2023 14.676.000

6

Dự án thành phần 1: Bồi thường, hỗ trợ để
GPMB thuộc Phương án, hỗ trợ và TĐC của
toàn dự án (Hợp phần Bồi thường, hỗ trợ và
TĐC), dự án Hồ chứa nước Đồng Mít, tỉnh
Bình Định

Ban QLDA Nông
nghiệp và Phát
triển nông thôn

2023 156.877.000

7

Hồ chứa nước Đồng Mít, tỉnh Bình Định. Dự
án thành phần 3: Đường tránh ngập phục vụ
dân sinh phía thượng lưu hồ thuộc Phương án
BT, hỗ trợ và TĐC của toàn dự án (Hợp phần
BT, hỗ trợ và TĐC)

Ban QLDA Nông
nghiệp và Phát
triển nông thôn

2023 35.032.000

8
Khắc phục khẩn cấp hậu quả thiên tai cầu Đại
hàn, huyện Tuy Phước

Ban QLDA Nông
nghiệp và Phát
triển nông thôn

2023 78.183.000

9
Phát triển cơ sở hạ tầng thủy lợi tỉnh Bình Định
và Hưng Yên, tiểu dự án: Hệ thống kênh tưới
Thượng Sơn

Ban QLDA Nông
nghiệp và Phát
triển nông thôn

2023 2.910.000

10
Bồi thường, hỗ trợ cải táng lại mồ mã tại Khu
cải táng suối Lồ Ồ thuộc dự án BT, GPMB các
dự án trong Khu kinh tế Nhơn Hội

Ban QLDA và
GPMB Khu kinh tế

tỉnh
2023 9.149.000

11

Đường chuyên dụng phía Tây Khu kinh tế
Nhơn Hội (giai đoạn 2). Hạng mục 1: Thảm
nhựa đoạn từ nút T27A đến nút T26; Hạng mục
2: Đường giao thông và hệ thống thoát nước
(đoạn Km3+700 -:- Km4+120)

Ban QLDA và
GPMB Khu kinh tế

tỉnh
2023 28.330.000

Phụ lục
(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày       /        /2023 của UBND tỉnh)

Số: 3353/QĐ-UBND
Thời gian ký: 10/09/2023 19:41:51 +07:00

2

STT Danh mục công trình Chủ đầu tư Năm quyết
toán

Phí thẩm tra

12

Kinh phí hỗ trợ di chuyển người chết ra khỏi
Khu kinh tế Nhơn Hội để mai táng thuộc Dự
án: Bồi thường, GPMB các dự án trong Khu
kinh tế Nhơn Hội

Ban QLDA và
GPMB Khu kinh tế

tỉnh
2023 1.214.000

13
Đường chuyên dụng phía Tây Khu kinh tế
Nhơn Hội (giai đoạn 1)

Ban QLDA và
GPMB Khu kinh tế

tỉnh
2023 171.432.000

14
Tuyến đường từ khu dân cư kết nối lên Cột cờ
và Hải đăng phục vụ du lịch kết hợp quốc
phòng, an ninh trên đảo Cù Lao Xanh

Bộ chỉ huy quân sự
tỉnh 2023 10.305.000

15
Đường kết nối với di tích tháp Chăm Dương
Long

Sở Giao thông-Vận
tải Bình Định 2023 26.722.000

16
Mở rộng, nâng cấp Bảo tàng Quang Trung.
Hạng mục: Nhà căn tin bán hàng lưu niệm và
Kè cảnh quan đập tràn mương Văn Phong

Sở Văn hóa và Thể
thao Bình Định 2023 6.256.000

17

Phương án bồi thường, hỗ trợ cho các hộ dân
và tổ chức bị ảnh hưởng do GPMB để thực
hiện Dự án Nhà máy nước sạch Quy Nhơn (giai
đoạn 1), khu đất xây dựng công trình thu và
trạm bơm nước thô tại phường Nhơn Hòa, thị
xã An Nhơn

Trung tâm phát
triển quỹ đất 2023 10.000.000

18
Bồi thường, GPMB khu C thuộc Khu Đô thị
thương mại Bắc sông Hà Thanh, thành phố
Quy Nhơn

Trung tâm phát
triển quỹ đất 2023 107.988.000

19

Bồi thường, GPMB để thực hiện dự án Nhà
máy nước sạch Quy Nhơn (giai đoạn 1), khu
đất xây dựng nhà máy xử lý nước tại thị trấn
Tuy Phước, huyện Tuy Phước

Trung tâm phát
triển quỹ đất 2023 39.644.000

20
Trường THCS Ân Tường Tây. Hạng mục: Nhà
bộ môn 02 tầng 06 phòng

UBND huyện Hoài
Ân

2023 270.000

21
Trường Mầm non Ân Tường Đông. Hạng mục:
Nhà lớp học 02 tầng 06 phòng

UBND huyện Hoài
Ân

2023 29.216.000

22
Nhà làm việc Ban chỉ huy quân sự xã Ân
Thạnh, huyện Hoài Ân

UBND huyện Hoài
Ân

2023 14.169.000

23
Nhà làm việc Ban chỉ huy quân sự xã Ân Tín,
huyện Hoài Ân

UBND huyện Hoài
Ân

2023 13.999.000

24
Trường Mầm non Ân Hữu, hạng mục: Nhà lớp
học 02 tầng 06 phòng

UBND huyện Hoài
Ân

2023 28.565.000

25
Trường Mẫu giáo bán trú Cát Tiến. Hạng mục:
Nhà lớp học 02 tầng 06 phòng, Nhà hiệu bộ và
Nhà ăn + bếp

UBND huyện Phù
Cát

2023 38.764.000

26

Nâng cấp, mở rộng tuyến đường từ xã Mỹ
Châu - thị trấn Bình Dương đoạn ngã ba đường
cứu hộ cứu nạn (thôn Trà Thung, xã Mỹ Châu) -
giáp đường ĐT 632 (thôn Dương Liễu Bắc, thị
trấn Bình Dương)

UBND huyện Phù
Mỹ 2023 45.040.000

27 Đường trục chính Cụm công nghiệp Đại Thạnh UBND huyện Phù
Mỹ 2023 38.306.000

28
Đường nội bộ và HT thoát nước khu TĐC vùng
thiên tai xã Mỹ An, huyện Phù Mỹ

UBND huyện Phù
Mỹ 2023 51.812.000

29 Xây dựng chợ Trung tâm xã Canh Hiệp UBND huyện Vân
Canh

2023 38.650.000

3

STT Danh mục công trình Chủ đầu tư Năm quyết
toán

Phí thẩm tra

30
Đường vào bãi rác xã Canh Hiệp, huyện Vân
Canh

UBND huyện Vân
Canh

2023 30.335.000

31
Hệ thống thoát nước khu dân cư thôn Định An
và đường giao thông dọc bờ sông Kôn, thị trấn
Vĩnh Thạnh

UBND huyện Vĩnh
Thạnh 2023 31.896.000

32
Trường Tiểu học thị trấn Vĩnh Thạnh; Hạng
mục: Nhà lớp học 02 tầng 10 phòng

UBND huyện Vĩnh
Thạnh 2023 33.097.000

33

Cải tạo, nâng cấp hệ thống điện chiếu sáng bãi
biển Quy Nhơn, khu vực dọc tuyến đường
Xuân Diệu và An Dương Vương (từ Lý Chiêu
Hoàng đến khách sạn Hoàng Gia)

UBND thành phố
Quy Nhơn 2023 82.404.000

34
Trường Tiểu học số 1 Tam Quan. Hạng mục:
Nhà lớp học 03 tầng 12 phòng và Nhà hiệu bộ

UBND thị xã Hoài
Nhơn 2023 35.310.000

35
Trường Tiểu học số 2 Hoài Hảo; Hạng mục:
Nhà lớp học, Nhà bộ môn 3 tầng 18 phòng (12
phòng học + 6 phòng bộ môn)

UBND thị xã Hoài
Nhơn 2023 36.785.000

36

Tuyến đường liên xã Hoài Tân từ Quốc lộ 1
đến xã Hoài Xuân, huyện Hoài Nhơn (nay là
phường Hoài Tân, Hoài Xuân, thị xã Hoài
Nhơn)

UBND thị xã Hoài
Nhơn 2023 76.411.000

37
Kè cấp bách sạt lở, bảo vệ khu dân cư trên sông
Lại Giang, huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định-
giai đoạn 1

UBND thị xã Hoài
Nhơn 2023 32.935.000

38
Tuyến đường hồ Cây Khế đi lên Di tích lịch sử
Trạm Phẩu, xã Hoài Mỹ, huyện Hoài Nhơn

UBND thị xã Hoài
Nhơn 2023 37.848.000

39
Trường Tiểu học Hoài Đức; Hạng mục: Nhà
lớp học 02 tầng 08 phòng

UBND thị xã Hoài
Nhơn 2023 21.991.000

Tổng số 1.500.000.000